de provimento por concurso público daquelas serventias que, após a
anexação  necessária  para  a  criação  de  serviço  único  notarial  e
registral, sejam consideradas vagas.

A esse respeito, confira-se:

Art. 11. O foro extrajudicial passa a ser constituído por
187 (cento e oitenta e sete) delegações notariais e/ou
de registro, assim distribuídas: (...)

VIII  -  Nos  Municípios  de  Abreulândia,  Aguiarnópolis,
Aliança do Tocantins, Almas, Alvorada, Ananás, Angico,
Aparecida  do  Rio  Negro,  Aragominas,  Araguacema,
Araguaçu,  Araguanã,  Arapoema,  Aurora do Tocantins,